
 
 

 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 

 

 مكاتب هندسية     أفراد( استشاريين( 

 

 

 

   
 

 وثائق المناقصة

 □  اعلان المناقصة )دعوة العطاءات(  □  الشروط المرجعية 

 □  النماذج   
    

 واستشاريين )افراد( استشارات هندسية تأهيل مكاتب دعوة

وجداول الكميات  التصاميم والمخططات الهندسيةالبيئية والفنية و الدراسات عدادلأ

والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية لعدد من المشاريع في المديريات المستهدفة في 

 تعز(  –لحج  –فظات )عدن محا

 ضمن مشروع:

 SIERY)ونة المؤسسية والاقتصادية في اليمن )تعزيز المر

 



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

   

 Invitation to Bid اعلان مناقصة 

 Project Code: 00122248/00131456 المناقصة مرجع 2024 /3 /11 الإصدار تاريخ

 2024/4/4 قالمواف  الخميس  من عصر يوم03:00 الساعة  نظمةلموعد النهائي لتقديم العطاءات للما
 

الخاصة  ( GWQ/2/2024)رقم إنزال المناقصة العامة  يعن رغبتها ف وعدن تعزفرع GWQ –لتنمية منظمة أجيال بلا قات للتوعية واتعلن 

   بمشروع

 تعز(   – لحج – )عدن اتمحافظ  في  اليمن في  والاقتصادية   المؤسسية المرونة  تعزيز

هذه   يالمؤهلين، وذوي الخبرة والكيان القانوني الراغبين بالمشاركة ف الاستشاريين)افراد( /الهندسية  المكاتبو الشركات المنظمةوعليه تدعو 

لوثائق المناقصة والتعليمات الموضحة أدناه وبحسب التفاصيل والنماذج المعتمدة من قبل منظمة أجيال بلا   المناقصة تقديم عطاءاتهم، وذلك وفقا

 .GWQقات للتوعية والتنمية 

رقم  
 المناقصة

 ول المم عنوان المناقصة
قيمة  

الضمان 
 بالدولار 

رسوم 
وثائق  
 المناقصة

تاريخ اغلاق   الموقع
 المديرية المحافظة  المناقصة

(
G

W
Q

/…
…

)
استشارات  تأهيل مكاتب دعوة 

 عدادل  واستشاريين )افراد( هندسية
التصاميم  البيئية والفنية و الدراسات

وجداول  والمخططات الهندسية
الكميات والمواصفات الفنية والتكلفة 

التقديرية لعدد من المشاريع في 
المديريات المستهدفة في محافظات 

 تعز(  –لحج  –)عدن 

ل 
وي
تم
ب

ة 
حد
مت
 ال
مم
ل
 ا
ج
ام
رن
 ب
ن
م

( 
ي
ائ
نم
لإ
ا

U
N

D
P

)
 

% من  0

قيمة  
 العطاء 

 مجانا 

 صالة  تعز

   
 
 الساعة   

من  03:00
   عصر يوم
 الخميس
 قالمواف 

 عدن 2024/4/4
خور  
 مكسر

 

 -:ملاحظات

 تفاصيل وملفات المناقصة: 

 .                                 (Yemen HR)موقع Download & Attachments يرجى تنزيل الملف المرفق على يمين الصفحة تحت بند المرفقات 
 خاص بالعطاء الفني مظروفظرف مغلق بالشمع الأحمر يحتوي على  ييتم تقديم العطاء ف. 

داخل ظرف واحد مغلق بالشمع الأحمر موضح فيه: اسم ورقم المناقصة، اسم الجهة مقدمة العطاء.  الفني العطاء ظرفكون ي بحيث 

 منظمة أجيال بلا قاتوتسليمة إِلى 

 .وثيقة المناقصة يللتعليمات المذكورة ف ووفقا  سابقا  المحكمة جوار  –  خلف مقبرة الاجينات – تعز فرع  

 . جوار الهلال الحمر  -خور مكسر   –فرع عدن 

   قم: أي استفسارات أو توضيحات يرجى الِاتصال على  772232137 -775574070 فهات الرَّ

 

 



 
 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الشروط المرجعية للخدمات الاستشارية 

eference for consulting servicesRTerms of  

وجداول    التصاميم والمخططات الهندسية الفنية ووالبيئية   الدراسات في مجال أعدادالاستشاريين )افراد(  دعوة تأهيل 

  – لحج  –لعدد من المشاريع في المديريات المستهدفة في محافظات )عدن  والتكلفة التقديرية  الكميات والمواصفات الفنية 

 SIERY)تعز( ضمن مشروع تعزيز المرونة المؤسسية والاقتصادية في اليمن )

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

 :تعريفات

   .منظمة أجيال بلا قات: صاحب العمل

 .الشخص الممثل من قبل صاحب العمل :منظمة أجيال بلا قاتمهندس 

 المعنيين بتقديم الخدمات وعمل الدراسات والتصاميم الهندسية.وهو الشخص أو الأشـخاص الطبيعيين أو الاستشاري:  

 المخططات بكافة أنواعها، جداول الكميات، المواصفــــات الفنية، المعمارية، الهندسية، التصاميمإعداد الدراسات الاستشارية  :الخــدمـــــــــات

 . الشروط العامة والخاص

 .قائمة أسماء المشاريع الملحقع المذكور في جداول يراتعني كل المش المشروع:

 .تعني أجزاء المشروع التي يرتبط بها المستشارون بشكل مباشر الأعمال:

 وما يجري عليها من تعديلات معتمدة من المهندس.  المشروع،تعني الرسومات المشار إليها في مواصفات  :الرسومـــــــات

 .التي يحددها صاحب العمل أو يعينها لإنجاز الأعمال والمناطقالأراضي والأماكن  : الموقــــــــــع

 

 :مقدمة

تعتزم  (GWQ)وعبر منظمة أجيال بلا قات  ( UNDP ) الأمم المتحدة الإنمائيوبتنفيذ من برنامج    (EU) الأوروبيمن قبل الاتحاد بتمويل 

تعزيز المرونة  ضمن مشروع  في المديريات المستهدفة في محافظات )عدن ولحج وتعز(تنفيذ مجموعة من المشاريع  منظمة أجيال بلا قات

دخلات الإنسانية التي تهدف لتعزيز البنى التحتية ووصول  لتوتشمل هذي المشاريع حزمة من ا (SIERY) المؤسسية والاقتصادية في اليمن

 .تشمل المياه والصرف الصحي والأشغال العامة والطرق والتعليم والصحةحيث  .الخدمات إلى الفئات الأكثر ضعفًا 

ومن خلال تقديم هذه الدعوة  ، علي تنفيذ تلك المشاريع بحسب المواصفات الفنية وانجازها بحسب المواصفات الفنية و في الفترة المحددةوحرصا 

وجداول الكميات   التصاميم والمخططات الهندسيةالبيئية والفنية و عداد الدراساتلإالخدمات الاستشارية الاستشاريين )افراد( لتقديم  الي

وبما يحقق تحسين أدائها وبكفاءة اقتصادية تراعي   المستهدفة المواقعلتأهيل وتطوير  الازمةالفنية  والمقترحات والمتطلبات والمواصفات الفنية

 الميدانيةالدراسات والفحوصات  خلالوسيتم تحقيق هذا الهدف من  .المشاريعفي هذا النوع من  الهندسيةتقديم الخدمة والتشغيل والصيانة  

الفنية وإعداد سيناريوهات التأهيل  المتطلباتودراسة وتقييم المستفيدين للوضع الراهن والفجوات الحالية للمشروع في تلبية احتياجات  المختلفة

 .قةلاذات الع الفنيةالمعايير والمواصفات والتطوير بما يلبي 

 

  :نطاق العمل

  والمجالات المحددة وسوف يتم لاحقاً اعلان القائمة المؤهلة وفقا لشروط التأهيل المطلوبةبحسب المشاريع الفني المسبق للاستشاريين  التأهيل

 . حدة علىلعمل الدراسات لكل مشروع ومن ثم طلب تقديم العروض المالية للقائمة المؤهلة 

 العمل: ويتمثل نطاق 

 ميدانية الي مواقع المشاريع او المشروع المحدد. الزيارة ال -1
 الدراسة الفنية.  علىمن تنفيذ المشروع وعكسها  والمخاطر المحتملةاعداد الدراسة البيئية وعمل تقييم للأثار البيئية والاجتماعية  -2
 وفنيةوتحديد ما يلزم كل موقع من أعمال هندسية وتصاميم معمارية او المشروع المحدد للاستشاري   للمشاريعدراسة هندسية شاملة  -3

 حسببحيث تكون التصاميم متوافقة مع المواصفات الفنية العامة والكودات المعمول بها لمثل هذه الأعمال وبوالمخططات الهندسية 
 . المشروع نوع

   .ذألكم للمشاريع التي يستلزوالطبوغرافي الدراسات المساحية )الرفع المساحي(  -4

 الدراسات الكهربائية والتصاميم لكل الاعمال الكهربائية في المشاريع التي تتطلب ذلك. -5
 . تقديم التصاميم المعمارية والانشائية والكهربائية باستخدام البرامج الهندسية المختلفة بحسب نوع المشروع -6
للمشاريع التي يطلب   والمعدات المختصة اللازمة لمجموعة الأنشطة المعتمدةتحديد الاجهزة والمعدات الطبية واجهزة الحاسوب والاثاث   -7

 ....( -الكهرباء  –مكتب الصحة  –ذلك بحسب المعايير ومتطلبات الجهات المسئولة )مكتب التربية 



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

عدات المختصة والمعدات الطبية واجهزة الحاسوب والاثاث والم  للأجهزة رسومات ومواصفات تفصيليةجداول الكميات والتقديم  -8
 اللازمة لمجموعة الأنشطة المعتمدة للمشاريع التي يطلب ذلك. 

 .والتكلفة التقديرية للمشروع اعداد وتجهيز جداول الكميات والمواصفات الفنية -9
 اعداد الخطة الزمنية المقترحة لكل مشروع. -10

المطلوبة بأفضل الشروط والمعايير لهذا النوع من المشاريع والاستعانة بالتخصصات المختلفة لإعداد جميع تنفيذ الخدمة الاستشارية  -11

ما  الأنشطة بكفاءة ومهاره عاليتين والقيام بجمع البيانات والوثائق اللازمة وتوثيقها وتضمينها بالتقارير ولكافة الأنشطة والمتطلبات. ك

والتنموية ومراعاة تنفيذ الأنشطة بتسلسل وفق المعايير الفنية وتحقيق  الاقتصاديةتحقيق الأهداف  يتوقع منه عند تنفيذ المهام ضمان

 الانسجام بين جميع الأنشطة والالتزام بالقيام بجميع الأنشطة المطلوبة في هذه الشروط أو أي أنشطه ضرورية لتنفيذ المهمة. 

الخطة  وإعداد المهاملتنفيذ  الأزمةمتطلبات لوترتيب ا والتجهيز دا عدلإباعلى مقدم الخدمة الاستشارية عند البدء في مباشرة المهمة  -12

المهندسين  مع مسبق عليهالتفاق الاوالتقارير وا وإعداد هيكل الدراسة مختلفةلمشروع المكونات ا وفحص دراسة التي سيتم إتباعها في

  منظمة أجيال بلا قات.المعنيين من 

 

 : التقارير/ الوثائق المطلوبة من الاستشاري
 البيئية.نسخ الكترونية من الدراسات  ➢
 نسخ الكترونية من الدراسات المساحية )الرفع المساحي(. ➢
والمواصفات والفنية وجداول الكميات    والانشائية والكهربائية  المعمارية  والتصاميم  والمخططاتمن الدراسات    والكترونية  نسخ ورقية ➢

 . نوع ومتطلبات المشروععن كل موقع وحسب الفنية 
للأجهزة والمعدات الطبية واجهزة الحاسوب الخاصة    الرسومات والمواصفات التفصيليةجداول الكميات ون  ورقية والكترونية منسخ   ➢

 اللازمة لمجموعة الأنشطة المعتمدة للمشاريع التي يطلب ذلك. والاثاث والمعدات المختصة 
 مشروع. لتقرير فني )تصميم( للدراسة ل ➢
 . من مهندس المنظمةعن اي امور او معلومات عند الطلب  ما بعدهافي مرحلة الدراسة او  او تعديلات الاجابة على اي استفسارات ➢
 .(1)على الاستشاري الهندسي القيام بتسليم الاعمال المنجزة حسب اولويات العمل المحددة في الجدول رقم  ➢

 

 

 

 

 

 

 

 الفنية  ةالدراس أولويات مكونات   (1)  جدول

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ملاحظات  الترتيب حسب الاولوية  مكون الدراسة للمشروع م 

1 - الدراسة البيئية أعداد   1  
 

2 - والتكلفة التقديرية  وجداول الكميات  الرسوماتالتصاميم و أعداد 

 والمواصفات الفنية.
2  

3 -   3 اعداد التقرير الفني )تقرير التصميم(  



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

 

 : الاستشارية لها   تقديم الخدمات طلوبلم ا أسماء ومواقع المشاريع قائمة 

 مشاريع محافظة عدن  ➢

 

 لحج مشاريع محافظة  ➢

 

 

 

 

 

 

 

 المديرية القطاع  اسم المشروع م 

1 -  
مياه مدينة التقنية )المباني البيضاء،   وتحسين شبكةتأهيل 

مي، حي المخطط الجديد(. ي المباني الصر المباني الخضراء،  

المياه والصرف  

 الصحي 
 المنصورة

2 -  المنصورة التعليم فصول دراسية لمدرسة أحمد حامد خليفة للبنين )مع الأثاث+ طاقة شمسية(   6إضافة  

3 -  
 مراكز صحية: 5طبي حديثة لحالات الطوارئ لعدد  توريد وتشغيل معدات فحص 

( مركز كود 3( مركز المحرق الصحي. )2( مركز الشيخ عثمان الصحي. )1)

( مركز عبد القوي.5( مركز الممدارة. ) 4العثماني. )  

 الشيخ عثمان  الصحة 

4 - عثمان الشيخ  التعليم تجهيز مبنى مدرسة الفاروق الابتدائية )اثاث الفصول والإدارة(   

5 -  
مدارس + مكتب    10واط لكل مدرسة لـ  6400توريد وتركيب طاقة شمسية بسعة 

 التربية في المديرية 
 خور مكسر  التعليم

 المديرية  القطاع  اسم المشروع م 

1 - . تأهيل وتأثيث ثلاث غرف بمبنى مكتب محو الأمية وتعليم الكبار   الحوطة  التعليم 

2 - فصول   8تأهيل المبنى القديم لمدرسة ابن خلدون الابتدائية والثانوية المختلطة إعادة  

 دراسية 
 المضاربة  التعليم

3 -  المضاربة  الصحة  إنشاء وتجهيز وتأثيث قسم طوارئ الولادة في مستشفى العارة 

4 -  المدرة -رصف طريق الغرير  
الاشغال العامة 

 والطرق
 يافع

5 -  حبيل جبر  التعليم العمليات لمستشفى حبيل جبرإنشاء وتجهيز غرفة  

6 -  تبن الصحة  هطتجهيز وتأثيث قسم الطوارئ بمستشفى الو 

7 -  
كيلو وات لمركز صحة التوليد بمستشفى  22توريد وتركيب نظام طاقة شمسية قدرة  

 أكتوبر 
 يافع الصحة 



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

 

 تعز مشاريع محافظة  ➢

 

 :سيقدمها صاحب العمل والخدمات التي البيانات 

 سبيل المثال:  علىبما في ذلك   التزاماتهسيقدم صاحب العمل كل المساعدة والمعلومات الممكنة التي قد يطلبها الاستشاري بشكل معقول لتنفيذ 

 . أو مواقع البناء بالأشغالالحصول على موافقة رسمية من السلطات الحكومية أو الاشخاص الذين لديهم حقوق أو سلطات فيما يتعلق  -1

 بالأعمال.تراخيص والتصاريح المتعلقة الالوزارية و الأوامر  لىعالحصول   -2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 المديرية  القطاع  اسم المشروع م 

1 - صناعيةالمنطقة ال -مشروع شبكة المياه    
المياه والصرف  

 الصحي 
 المظفر

2 -  غرفة تفتيش وسبع شبكات صرف صحي. 100استبدال وصيانة  
الصرف  والمياه 

 الصحي 
 القاهرة

3 -  
 26مصباح لشوارع المنطقة )شارع  300إنارة الشوارع بالطاقة الشمسية لعدد 

دوار   -شارع الحوض  -زيد الموشكي  -الروضة شارع   -النقطة الرابعة  -سبتمبر 

 فندق الأخوة( 

 القاهرة الكهرباء 

4 -  
ملية وشارع الثورة ح أحياء )شارع الج 3صيانة شبكة المياه للأجزاء المتضررة في  

 وشارع حوض الأشرف(

والصرف  شبكة المياه

 الصحي 
 صالة 

5 -  صالة  اشغال عامه وطرق .( شارع2لعدد ) أسفلتيهصيانة الطرق ومعالجة الحفر وإضافة طبقة   



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

 

 - تنوية هام:

 تقديم عرض فني في مظروف مكتوب عليه في مكان ظاهر " العرض الفني يجب علي الاستشاري ".  
  للمناقصة وعلى لجنة الفتح التأكد من احتواء كل مظروف على نسخة   الاخرهذه المعايير جزء من الوثائق التي يجب ان ترفق مع الوثائق

 من هذه المعايير
  السابقة. كد من تنفيذ الأعمال أالجهات التي يمكن الرجوع إليها للتيجب تعبئة قائمة 

 المناقصة. ة بقية الوثائق والمتطلبات المحددة في وثيق 

 - الشروط العامة )الوثائق التي ترفق مع العطاء(:

 

 1 )ساري المفعول(او جواز السفر  – صُورة من الهويَّة الشَّخصيَّة 

 2  والمؤهلات الجامعية الشهادةمن صُورة 

السيرة الذاتية المحدثة والأخيرة محتويه فيها جميع الاعمال التي عمل  

اسم المسؤول  -المراجع )جهة العمل  كتابة -بها وحتى اخر عمل 

 -رقم هاتف المسؤول المباشر  -صفة المسؤول المباشر  -المباشر 

 ايميل المسؤول 

3 

 

  
 :مُلاحظة

 . الوثائقِ غير المُكتمِلة يلن ينُظر ف

 
 

 - الشروط الخاصة:
 العرض. بالتعاقد أوَ بدفع تكاليف إعداد وتقديم  منظمة أجيال بلا قاتلا يعتبر إصدار طلب تقديم العروض هذا التزام على  ▪
سنوات  6ال بأعمال مماثلة خلال  المذكورة أعلاه. وأنَ يكون قد قام المشاريعأنواع المتقدم أنَ يكون مؤهلا وقادرا على تنفيذ  ييشترط ف ▪

 .الماضية
 .نفس مجال العمل المراد تنفيذه يالسابقة مع المنظمات الدولية أوَ المحلية ف  للمشاريع العقود شهائد الخبرة او يجب إِرفاق صور من ▪

 .ظرف مغلق "بالشمع الأحمر"  يف العرض الفنييتم تقديم  ▪
وثيقة  يووفقا للتعليمات المذكورة ف  وتكون داخل ظرف مغلق بالشمع الأحمراسم المناقصة موضح فيه اسِم صاحب العطاء و كوني بحيث 

تعز  –منظمة أجيال بلا قات  التالي: على العنوانشروع واسم المشروع ورقم الم منظمة أجيال بلا قاتالمناقصة، مكتوب عليه اسم 
  الخميسموعد أقصاه عصر يوم  يوذلك ف جوار الهلال الاحمر  –خور مكسر  –، عدن جوار المحكمة سابقا    –خلف مقبرة الاجينات  – المدينة

 .ولن يقبل أي عطاء يرد إِلينا بعد هذا الموعد، عصرا  الساعة الثالثةعِند   4/4/ 2024
 .أوراق ووثائق المناقصة جميعيجب على المتقدمين للمناقصة تعبئة، وتوقيع، وختم  ▪
 .المستندات باللغة العربية جميعيجب تعبئة  ▪
 العطاءات بين والمقارنة التقييم سير عملية على  التأثير محاولة او التدخل  العطاءات لمقدمي يحق ولا تامة  بسرية العطاءات تقييم سوف يتم ▪

 ذلك.  الى يسعى من استبعاد يتم وسوف الصور  من باي صورة
 العطاءات. لتقديم موعد  اخر بعد للمنظمة وروده حالة في فتحه  دون مقدمه الى  واعادته عطاء  أي رفض سوف يتم  ▪
ضمن المشاريع غير الموثقة و/ أو التي لا تقتنع بها لجنة العطاءات المختصة من حيث الإثبات أو نوع هذه الخبرة لا تحتسب من  ▪

 الخبرات المتخصصة سواء كانت للمكتب أو للأفراد. 
على الاستشاري أن يأخذ بعين الاعتبار أن تسمية أي فرد من أفراد الجهاز الفني الدائم لديه الداعم للمشروع موضوع العطاء في عرضه   ▪

هو بمثابة إقرار منه بالالتزام الكامل باستمرارية هؤلاء الأفراد   المتخصصة، الفني والذي سيتم تقيـيم عرضه الفني بالاستناد إلى خبراتهم 
بالعمل لديه طوال مدة العطاء ولن يقبل منه استبدال أي منهم إلاّ في حالات الضرورة القصوى ووفقاً لقناعة صاحب العمل وموافقته 

 الخطية على أن يكون البديل مطابقاً تماماً للأصيل المستبدل. 
ن بتخصيص العدد الكافي من الموظفين المؤهلين وذوي الخبرة للقيام بأداء الخدمات المطلوبة على أن يحصل  يلتزم المستشارو ▪

المستشارون على موافقة المهندس على الموظفين المراد تكليفهم بأداء الخدمات علماً أن هذه الموافقة لن تعفى المستشارين بأي حال من  
 الأحوال من التزاماتهم المهنية.



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

ون المستشارون مسئولين عن إعداد الرسومات والمواصفات والوثائق الأخرى اللازمة لإتمام الخدمات كما أن عليهم مسؤولية يك ▪
الحصول على موافقة الادارات والسلطات الحكومية المعنية على ذلك، على ان المستشارين غير مسئولين قانوناً عن تأخر صدور 

 ة عن إرادتهم كلياً.الموافقة اذا كان ذلك لأسباب خارج
ة الصادرة عن اللجنة العليا للمناقصات والمزايدات ف الالتزام ▪  .الجمهورية اليمنية يبالشروط العامَّ

 
 :أساليب ومعايير

 .إرفاق عرض فني متكامل للخبرة السابقة مع إرفاق صور ما يثبت ذلك  ▪
 .بحقها بقبول أوَ رفض جزء أوَ كل العطاءات دون إبداء الأسباب منظمة أجيال بلا قاتتحتفظ   ▪
إذا ثبت أن أي معلومة مقدمة من قبل أصحاب العطاءات خلال عملية المناقصة غير صحيحة أثناء عملية الفحص أو في أي مرحلة أخرى   

 .سحب خطاب منح المناقصة يالحق ف منظمةفلل
 

 :أساستتركز على للاستشاري معايير التقييم  

العرض الفني لغرض التأهيل الفني المسبق ووفقا لشروط التأهيل  علىالاستشاري تقديم مظروف مختوم وموقع يحتوي  علىيجب  ▪

     المحددة بهذه الوثيقة.

لتقديم  منظمة أجيال بلا قات(الفائزين بموجب توصيات وقرارات لجنة التحليل المشكلة من ) الاستشاريينيتم استدعاء سوف بعد ذلك  ▪

 للتنفيذ. والاطوال او العدد وخلافة والفترات الزمنيةمحددة الموقع  الاستشارية لمشاريعللخدمات العرض المالي 

 المعايير التالية: علىبناء سيتم تقييم العروض الفنية المقدمة  ▪

 النحو التالي:   على%( مقسمة 100الفني ) العرض     

 %  20تقييم الاستجابة الأولية  -1

 % 80التقييم الفني  -2

 :%(20)درجة التقييم  أولا: الاستجابة الأولية 

 ( % 20  )درجة التقييمجميع البطائق والشهائد ووثائق العطاء  وثائق العطاء: توفير ➢

 الفنيةالنسبه  الدرجة الفنية  الوثائق المطلوبة  

 %5 صورة البطاقة الشخصية / جواز سفر 

20% 
 %10 صورة من شهادة الموهل الجامع  

  عمل بها وحتى  
ة محتويه فيها جميع الاعمال التى ة الذاتية المحدثة والأخير السير

صفة المسؤول    -اسم المسؤول المباشر  -كتابة المراجع )جهة العمل    - اخر عمل 
(  -المسؤول المباشر رقم هاتف   -المباشر   ايميل المسؤول المباشر

5% 

 
% من الدرجة المخصصة لتقيم وثائق العطاء من اجل الانتقال الي التقييم الفني   50النسبة المئوية لقبول تقييم وثائق العطاء تساوي او أكثر من  

 مالم فيتم استبعاده مباشرة. 

 :  %(80)درجة التقييم  ثانيا: التقييم الفني

 الخبرات السابقة:     ➢

 عدد سنوات الخبرة للاستشاريين بحسب العقود وشهائد الخبرة المرفقة.  -

 عقود وشهائد الخبرة للاستشاريين في مجال مماثل للأعمال المطلوبة. -

 خلال الست السنوات السابقة وبحسب الجدول المرفق.  ابيانات مشاريع تم دراستها وتقيمه -

 شهائد دورات التدريبية التي تم التدرب فيها مزود الخدمة ➢

 العمل: يتطلبه بحسب ماالكادر الفني:  ➢

 فني مساحة -
 مهندس معماري  -
 مهندس كهرباء  -



 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 for consulting services TOR الاستشارية الشروط المرجعية للخدمات 

 مهندس معدات طبية  -
وإرفاق جميع الوثائق لطاقم فريق الاستشاري ضمن العرض الفني المؤيدة وعناوين التواصل مع   الذاتية، يجب إرفاق جميع السيرة 

لصاحب  )ويحق العلمية والمؤهلاتصحة المعلومات والبيانات المقدمة بما في ذلك الخبرات  لأثباتالجهات التي سبق العمل لديها 

 ة(العمل التأكيد من صحة البيانات المذكورة في السيرة الذاتي

 

 . خطة الكادر الفني ➢

 اعمال سابقة تقارير ➢

 

ي  التقييم
 النسبه الفنية الدرجة الفنية  الفن 

  نفس المجال المطلوب تزويد الخدمة فيه/عقود مماثلة 
 
ة ف  %30 شهائد الخير

80% 

  تم التدرب فيها مزود الخدمة 
 %15 شهائد دورات التدريبية التى

 %15 تقارير اعمال سابقة 

  تحتاج ال  ذلك(* 
  )مساح او مهندس كهرباء و...( )للمشاري    ع التى

 15 الكادر الفت 

 5 خطة عمل الكادر* 

 .اجها للمشروع تضاف الدرجة الي درجة شهائد الخبرةيفي حال عدم احت*

 استبعاد العطاء. م الفني مالم فيتم ي% من الدرجة المخصصة للتقي70النسبة المئوية لقبول التقييم الفني لا تقل عن  ✓

% التقييم  80% للاستجابة الأولية+ 20% من القيمة الكلية لتقييم العرض الفني ) 60درجة تقل عن   علىيستبعد أي عطاء يحصل   ✓

 الفني(.

 

 العطاءات المقبولة:  

 التقييم الفني.سيتم فرز وتصنيف العطاءات المقبولة وتقسيم المشاريع علي العطاءات بحسب الخبرات المماثلة ونتائج  -

   .التواصل مع العطاءات المقبولة لتقديم العرض المالي -

 :منح العطاء

الفترة المحددة و/ أو    خلال الخدمة،حالة فشل مقدم الخدمة على تقديم  يإِلغاء العطاء كليًا أو جزئيًا ف يبالحق ف منظمة أجيال بلا قاتتحتفظ 
ي طلبات عروض الأسعار أوَ المناقصات ف يعليها بالكامل. كما سيتم استبعاده من المشاركة فكان غير قادر على تقديم الخدمات المتفق 

 .المستقبل

 



 

 
Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 

 

 

      



 

 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 

Project Code: 00122248/00131456 

 

 

    OFFER FORM عرض ( 1) نماذج 
 11 / 3 / 2024م      التاريخ 

التصاميم البيئية والفنية و الدراسات عداد لأ واستشاريين )افراد( استشارات هندسية تأهيل مكاتب دعوة عنوان المناقصة

وجداول الكميات والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية لعدد من المشاريع في  والمخططات الهندسية

 تعز( –لحج  –المديريات المستهدفة في محافظات )عدن 

 

 

 شركة )المورد( المتقدمة للمناقصةتفاصيل عن ال

 

 أعَلاه للمناقصة الفني عرضلا تقديم على أوافق....................................................................................  أدَناه الموقع أنا

 .بها بالالتزام وأتعهد والمسؤوليات العامة للشروط وفقا المواصفات، كامل مع لمنظمة أجيال بلا قات

 

 
ل اِسم  .......................................................: بالتَّوقيِع المخوَّ

فة    .......................................................                :الص ِ

 : التَّوقيِع

سمي الختم  :الرَّ

 

 

 

الشَّرِكة  سمأ  1 
 

الشَّرِكة  مُمث لِ اِسم  2 
 

التَّسجِيل  رقم  3 
 

الشَّرِكة اخِتصِاصات  4 
 

الإلكترونيعُنوان الموقِع   5 
 

 العنُوان مُكتمِل

 بيانات التَّواصُل 

 
6 

 

 البريد الِإلكتروني 
 

 الخط الأرَضي 
 

 الفاكس 
 

ال   رقم الجوَّ
 

 ص.ب
 



 

 

 

 
Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY( 

Project Code: 00122248/00131456 

 

 

 

 

 

 

 

 )المراجع( المحلية ومية والجهات الحكو كالات الأمم المتحدة أو الو كالات الأخرى أو و  الدوليةالمعونة  كالات أو و  /و GWQ مع  المكتب او الاستشارياو  للشركة خيرةقائمة الأعمال الأ( 2)  نماذج
List of Company’s recent business with GWQ and/or other International Aid Agencies or United Nations Agencies or government agencies (References) 

N 
Organization 

 المنظمة او الجهة 

Project name 

 اسم المشروع 

Destination-Dist. - Gov  

  - يريةالمد – لمنطقةا

 المحافظة

Duration of 

implementation 

 مدة التنفيذ 

Cost 
 التكلفة 

Implementat
ion year  
 عام التنفيذ 

Contact person 
  يمكن الذي الشخص اسم    

 به   التواصل            

Position of 
Contact person  

 منصبة 

Phone/E-mail  
والهاتف  ل الإيمي  

1 

    
  

 

  

2 

         

3 

         

4 

         

5 

         

6 

         

7 

         

8  

        

 
  

 

Company name: ..........  …….....................………………....                                                       …                         ………………………………….. استشاري/اسم الشركة :  

Company owner: ………… …………………………………….. :  المالك /                                                                         ......………………………………………………

Phone NO.: نالتلفو رقم :        …………......................................................                                                                                ……….................…..............………………  

Signature:          ………………                  .           / التوقيع 

the stamp: ………………                  /الختم 
 



  

 

 Work Plan خطة عمل) 3(  نماذج

دعوة تأهيل مكاتب استشارات هندسية واستشاريين (افراد) لأعداد الدراسات  : المناقصة  عنوان
البيئية والفنية والتصاميم والمخططات الهندسية وجداول الكميات والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية 

  تعز) –لحج   –لعدد من المشاريع في المديريات المستهدفة في محافظات (عدن 

Tender Title: Qualification of companies and engineering consulting 
offices 

 

 

  

Authorized Representative Name:                                       ………...........................………………                      ……………………………………..  اسم المخول بالتوقيع :
Title: …… ……………………………………..                                                                                              …………………………………………… /   الصفة
Signature:          ………………                             / التوقيع 
the stamp: ………………                  /الختم 

 

  
Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY 

Project Code: 00122248/00131456 
  

 

No  
 وصف النشاط 

Activity Description  

 البداية 
Planned 

Start  

 النهاية
Planned 

Finish  

 الفترة باليوم
Duration 

(days)   

 الشخص المكلف 
Responsible 

Person 

1شهر   
Month 1 

2شهر   
Month 2 

3شهر   
Month 3 

 الملاحظات 
Remarks  

W
k1

  

W
k2

 

W
k3

 

W
k4

 

W
k1

  

W
k2

 

W
k3

 

W
k4

 

W
k1

 

W
k2

 

W
k3

 

W
k4

 

  

                           
    

  

                           

    

  

                           

    

  

              

    

 

              

    

 

                           

    

  
 



 
  

 
 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY ) 
Project Code: 00122248/00131456  

 

   form documents Receipt legalof Check للمتقدم الوثائق القانونيةالتحقق من ) 4نماذج ( 

واستشاريين  استشارات هندسية تأهيل مكاتب دعوة: المناقصة  عنوان
  التصاميم والمخططات الهندسيةالبيئية والفنية و الدراسات  عدادلأ (افراد)

وجداول الكميات والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية لعدد من المشاريع 
  تعز) –لحج  –في المديريات المستهدفة في محافظات (عدن 

Tender Title: Qualification of companies and 
engineering consulting offices 

 

Contractor Name/ Company: 

Title:- 

Signature: 

Stamp: 

  :الاستشاري/الشركة/المكتب اسم

 :الصفة

 :التوقيع

 :الختم

  

  
  

َ تُ  م قِبل من عبأ للعطاء  المُتقدِّ  
اذكر ) نعم( بــ الإِجابة كانت إِذا م الوثائق القانونية  توجد  

ر آخِر إِصدايخ تار  نعم لا تارِيخ الإِصدار  تارِيخ الاِنتهاء  
 1 لبطاقة الشخصية لممثل الشركة ا     
 2 وثائق تسجيل الشركة والتراخيص     
 3 السجل التجاري      
 4 البطاقة الضريبية     
 5 البطاقة التأمينية     
 6 البطاقة الزكوية     

 



   

 

 
   Form QuestionnaireSupplierاستبيان المورد (مقدم المناقصة) ) 5نماذج ( 

دعوة تأهيل مكاتب استشارات هندسية واستشاريين (افراد)  : المناقصة  عنوان
الدراسات البيئية والفنية والتصاميم والمخططات الهندسية وجداول الكميات  لأعداد 

والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية لعدد من المشاريع في المديريات المستهدفة  
  تعز)  –لحج  –في محافظات (عدن 

Tender Title: Qualification of companies and 
engineering consulting offices 

 

 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 
Project Code: 00122248/00131456 

 

Authorized Representative Name: 
Title:- 
Signature: 
Stamp: 

  :بالتوقيع المخول اسم
 :الصفة

 :التوقيع
 :الختم

 

  
  

Supplier Information المورد  معلومات عن 

Owner Name:  :1 اسم المالك 

Name of Company:  :2 اسم الشركة 

Address:   :3 العنوان 

City – Town :   4 البلدة:  –المدينة 

Company representative 
name : 

 5 أسم ممثل الشريكة:  

Primary contact: 
 : تلفون

 : جوال 
 7 أرقام التواصل الأساسي: 

Email:   :8 البريد الالكتروني 

RC card number/ year:  9 السجل التجاري / الرقم /السنة 

place of registration (copy 
enclosed) 

 10 مكان التسجيل (ارفاق نسخة):  

Basic activities (max. 3) 
.1 

 2. 11 ) حد اقصى 3(لنشاطات الاساسية ا

.3 

Banking Information 

 أسم البنك 
Name of Bank 

 12 المعلومات البنكية

 عنوان البنك
Address of Bank 

 أسم الحساب البنكي
Bank name account 

 البنكي رقم الحساب 
Bank name account 

 ) لا /نعم (اوفق على ان الدفع بواسطة تحويل البنك 
Agree to be paid by wire transfer (yes/no) 

  )الأخيرة سنوات 3 بنشاطات متعلقة وثائق أي اقارف   الرجاء( والمراجع الخبرة قائمة
Experience and reference list (please attach any documents related to the last three years activities) 

13 

ورقم الهاتف العنوان   
Address, phone number 

) حالية انشطة تتضمن قد( المراجع قائمة  
List of references (may include present activities) 

  
  

  



 

 
 

Project Title: Strengthening Institutional and Economic Resilience in Yemen (SIERY) 
Project Code: 00122248/00131456 

 

  form Tender documents Receipt للمتقدم استمارة استلام وثائق المناقصة) 6نماذج ( 

دعوة تأهيل مكاتب استشارات هندسية واستشاريين  – :المناقصة  عنوان
(افراد) لأعداد الدراسات البيئية والفنية والتصاميم والمخططات الهندسية  
وجداول الكميات والمواصفات الفنية والتكلفة التقديرية لعدد من المشاريع 

 تعز) –لحج  –في المديريات المستهدفة في محافظات (عدن 

Tender Title: Qualification of companies and engineering 
consulting offices 

 

 

Authorized Representative Name: 

Title:- 

Signature: 

Stamp: 

  :بالتوقيع المخول اسم

 :الصفة

 :التوقيع

 :الختم

  

 ملاحظات 
Remarks 

 الهاتف 
Tel. 

 الشخص المخول بالتواصل 
Authorized Representative Name 

 العنوان
Address 

سم المتقدمأ  
Tenderer’s name 

 م
No 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  


	الاستشاريين افراد
	التغطية
	اعلان
	الشروط المرجعية - الاستشاريين افراد

	Binder1
	غلاف ملحق النماذج
	عرض
	2.قائمة الاعمال الاخيرة( المراجع)م (1)
	خطة
	التحقق من الوثائق 
	بيانات المورد
	استمارة استلام وثائق المناقصة 




